

## 优质校主要指标完成情况一览表

考核项目		原有基础 (2018 年底)	目前水平 <sup>1</sup>	变化情况 <sup>2</sup>	备注
全日制普通高职在校生规模		5165 人	4221 人	-18.28%	
招生专业数/有在校生专业数 <sup>3</sup>		35/32 个	44/38 个	25.71%/18.75%	
学校占地面积/生均占地面积		182961/35.42 平方米	182961/43.35 平方米	0%/22.39%	
生均校舍面积/生均教学行政用房面积		3.62/20.40 平方米	4.43/24.96 平方米	22.38%/22.35%	
教学仪器设备总值/生均教学仪器设备值		10067 万元/19490.64 元	12137.58 万元/28800 元	20.57%/47.76%	
图书(纸质及电子)/生均图书量		76.57 万册/148.25 册	100.53 万册/238.17 册	31.29%/60.65%	
专任教师中双师素质教师所占比例		67.74%	75%	10.72%	
专任教师中具有副高以上职称教师所占比例		34.14%	33.79%	-1.03%	
具有研究生学位专任教师比例		66.94%	68.12%	1.76%	
师生比		13.88:1	11.50:1	-17.15%	
经费	地方财政专项拨款	1089.6 万元	801 万元	-26.49%	
	行业、企业专项投入	0 万元	4.53 万元	——	
	其他	3623.40 万元	5126.93 万元	41.50%	
招生情况	普通高中招生/单独招生人数	1225/2721 人	650/1757 人	-46.94%/-35.43%	
	其中：高职扩招	0 人	720 人	——	
	“三二分段”招生数	603 人	362 人	-39.97%	
	“高本贯通”招生数	0 人	26 人	——	
	新生报到率	72.11%	84.27%	16.86%	
实习实	校内实训基地数	120 个	138 个	15%	

<sup>1</sup> “目前水平”指截至到 2021 年 6 月 31 日任务完成指标

<sup>2</sup> “变化情况” = (“目前水平” - “原有基础”) / “原有基础” (用百分比表示, 保留两位小数, 增加为正数, 减少为负数)

<sup>3</sup> “/” 栏目需分别填写数据 (下同)

训条件	新、改、扩建实验实训场地面积（已投入使用）	1670 m <sup>2</sup>	2470 m <sup>2</sup>	47.90%	
	购置实验实训设备	7435 台（套）	8438 台（套）	13.49%	
	已投入使用的新增实验实训设备	810 台（套）	1450 台（套）	79.01%	
	实验实训设备固定资产	9013.18 万元	11134.24 万元	23.53%	
	新增实验实训项目	352 个	406 个	15.34%	
	校外实习基地数	80 个	124 个	55%	
师资队伍	专任教师数	372 名	377 名	1.34%	
	专业带头人	23 名	36 名	56.5%	
	骨干教师数	25 名	45 名	80%	
	双师型教师数	157 名	193 名	23%	
	年均培训规模（人次）/培训投入（万元）	75 人次/ 54.5 万元	150 人次/105 万元	100%/92.66%	
	教学团队	5 个	10 个	100%	
信息化建设	仿真实训基地/录播教室（个）	15/5	18/6	20%/20%	
	网络教学平台（个）	1 个	1 个	——	
	教学场所均配备多媒体设备数（个）	174 个	196 个	12.64%	
	教师参加市级及以上信息化教学大赛（人）	22	48	118%	
	开发课程资源（门/TB）	29 门/4TB	44 门/10TB	51.72%/150%	
顶岗实习学生占应届毕业生比例		100 %	100 %	——	
“1+X 证书”获取率 <sup>4</sup>		5.89%	11.48%	94.9%	
毕业生初次就业率/半年后就业率		93.32%/94.25%	80.3%/79.23%	-13.95%/-15.94%	
毕业生在“十四大新兴产业”等重点产业情况	对应专业数/占学校专业总数比例	4/10.26%	6/14.63%	50%/42.59%	
	对应毕业生数/占毕业生总数比例	870/ 42.38%	715/46.64%	-17.82%/10.05%	

<sup>4</sup>学生自愿取得。

产教融合校企合作	成立职教集团(产教联盟)数	1个	2个	100%	
	校企共定人才培养方案(个)/课程体系(个)/教学标准(个)	32个/32个/94个	48个/48个/108个	50%/50%/14.89%	
	校企共建校内实训基地(个)/校外实训基地(个)/技能大师工作室(个)	26个/33个/0个	32个/45个/3个	23.08%/36.36%/--	
	省级及以上现代学徒制试点专业/试点学生(个/人)	2个/60人	3个/206人	50%/243.33%	
	签订合作协议的企业数	64个	77个	20.31%	
	聘请企业兼职教师数	78人	117人	50%	
	支付兼职教师授课酬金	200500元	145400	-27.48%	
	合作企业接收实习实训学生/合作企业接收实习实训学生比例数	1856/90.4%	1163/95.56%	37.34%/5.71%	
	合作企业接收就业学生数/签订校企合作协议的专业比例数	1765/86.33%	1058/89.66%	40.06%/3.86%	
	合作企业对学校投入的设备总值	42万元	74万元	76.19%	
	当年技术服务到款额	36万元	47万元	30.56%	
社会服务	授权专利数(件)/发明专利数	13/3个	30/4	130.72%/33.33%	
	社会培训量	15800人日	28500人日	80.38%	
	社会培训到款额	0万元	38.19万元	——	
	纵向科研到款额	9.5万元	28.3万元	197.89%	
对口帮扶精准扶贫	对口帮扶培训次数/人次数	4次/231人次	5次/246人次	25%/6.49%	
	当前派驻村干部人数	4人	3人	-25%	
	对口帮扶贫困县帮扶资金	0万元	3.66万元	——	

预期标志性成果 <sup>5</sup> 完成情况：				
成果名称	等级 (国家级/省级)	预期 数量	完成 数量	备注
学校	国家级	2	3	
	省级	2	3	
教学成果	国家级	2	4	
	省级	20	38	
教学名师	国家级	1	0	
	省级	2	3	
课程与教材	国家级	10	7	
	省级	0	0	
实训基地	国家级	1	0	
	省级	1	2	
教学改革项目	国家级	2	1	
	省级	3	6	
技能竞赛	国家级	15	25	
	省级	20	25	
教师竞赛	国家级	2	1	
	省级	4	8	
创新创业	国家级	2	4	
	省级	15	29	
其他省级及以上项目	国家级	2	4	
	省级	8	12	
<b>说明：省级只统计了省级一等奖情况</b>				

<sup>5</sup>参考《建设方案》《任务书》预期标志性成果